
Příloha č. 1 Výzvy

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

nadlimitní veřejné zakázky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů

„Obnova zdroje chladu pro technologická zařízení 

v ústředí ČNB II“

Zadavatel:

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA
NA PŘÍKOPĚ 28
PRAHA 1
IČO: 48136450
DIČ: CZ48136450
Zastoupená: Ing. Zdeňkem Viriusem

Kontaktní osoba pověřená pro věci 
organizační:

Mgr. Silvie Koblížková
E-mail: silvie.koblizkova@cnb.cz
tel.: + 420 224 413 022
fax: + 420 224 412 361



  2

Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) podle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je obnova zdroje chladu pro technologická zařízení v ústředí 
ČNB dle požadavků zadavatele, které jsou specifikovány v návrhu smlouvy, který tvoří 
přílohu č. 1 ZD (dále též „CH2“). Předmětem veřejné zakázky je rovněž provádění 
profylaktických prohlídek nových blokových chladících jednotek, provádění kontrol těsnosti 
chladících okruhů a provádění mimozáručních a pozáručních oprav; v této části bude smlouva 
uzavřena na dobu neurčitou.

Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 ZD.

Dle předběžného nezávazného vyjádření stavebního úřadu na základě popisu původně 
předpokládaného rozsahu plnění (tj. výměny stávajících blokových chladících jednotek za 
nové s nižším výkonem a stejnou nebo nižší hlučností, napojení na stávající okruhy chlazení a
úpravy zařízení strojovny) není potřeba žádat o vydání stavebního povolení ani ohlašovat 
stavbu. Stavební úřad však nemůže vydat závazné stanovisko bez předložení projektové 
dokumentace k celé akci. Vzhledem k tomu, že zhotovitel navrhne řešení CH2 až v rámci 
vypracování DPS, kterou vypracuje na základě uzavřené smlouvy, a původně předpokládaný 
rozsah plnění byl rozšířen, není možné stavební úřad informovat o použití určitého 
technického řešení a tím získat závazné vyjádření k této stavbě. Dle nezávazného 
doporučení stavebního úřadu je vhodné si zajistit vyjádření ze strany HZS ČR, Hygienické 
stanice hl. m. Prahy a orgánů památkové péče.

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky

CPV
Název číslo ____
Chlazení a ventilace                                              42500000-1

3. Požadavek na poskytnutí jistoty

Zadavatel jistotu nepožaduje.

4. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou obsaženy v návrhu smlouvy, který 
tvoří přílohu č. 1 ZD. Tento návrh smlouvy je pro dodavatele závazný, přičemž dodavatel 
do návrhu smlouvy doplní pouze zadavatelem požadované údaje, ostatní náležitosti není
oprávněn jakkoli měnit.

5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

5.1 Dodavatel vyplní veškerá podbarvená políčka v cenové tabulce, která tvoří přílohu č. 2
ZD. Pokud dodavatel některé z podbarvených políček v tabulce nevyplní, nabídka 
tohoto dodavatele bude ze zadávacího řízení vyřazena pro nesplnění požadavku 
zadavatele uvedeného v zadávací dokumentaci a dodavatel bude ze zadávacího řízení 
vyloučen.



  3

5.2 Celková nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním 
veřejné zakázky.

5.3 Cenová tabulka zahrnuje ceny:

a) Za vypracování dokumentace pro provedení stavby, včetně případné dílenské 
dokumentace a zásad organizace výstavby, detailního položkového soupisu prací a 
dodávek, demontáže a odvozu stávajících zařízení, včetně jejich ekologické likvidace, 
dodávky, montáže a zprovoznění nových zařízení, včetně veškerých stavebních úprav a 
ostatních činností potřebných pro zprovoznění, jako např. realizaci silnoproudých 
rozvodů, připojení ISŘ, provedení veškerých nutných revizí a zkoušek vyžadovaných v 
souladu s právními předpisy ČR, platnými ČSN, EN a výrobcem, provedení komplexní 
zkoušky, ověřovacího provozu a ověření výkonových parametrů, vypracování 
dokumentace skutečného provedení díla, předání všech dokladů a dokumentací 
požadovaných objednatelem, popř. zajištění stavebního povolení nebo ohlášení stavby
včetně potřebné dokumentace a veškerých poplatků a dalších nákladů, popř. kolaudace 
či jiných potřebných povolení a úhrady veškerých správních poplatků a dalších nákladů 
spojených s udělením kolaudace či souhlasu s užíváním stavby, záborů pozemků či
zaškolení odborných pracovníků zadavatele, jakož i další plnění stanovené smlouvou;

     b) Za provádění profylaktických prohlídek v počtu a rozsahu stanoveném výrobcem a 
za provádění kontrol těsnosti chladících okruhů vyplývajících ze zákona č. 86/2002 Sb., 
o ochraně ovzduší a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
„zákon o ochraně ovzduší“. Počet prohlídek a kontrol stanoví dodavatel za období 48 
měsíců, které se počítají od převzetí plnění - CH2. Tato doba je stanovena pouze za 
účelem porovnání nabídek, smlouva s vybraným uchazečem bude uzavřena na dobu 
neurčitou;

     c) Za poskytování mimozáručního servisu. Předpokládané množství hodin a výjezdů je 
stanoveno za období 36 měsíců (délka trvání záruky) a vychází z předpokládaného 
čerpání zadavatelem. Zadavatel si vyhrazuje právo uvedená množství čerpat dle svých 
reálných potřeb, tj. přečerpat, nedočerpat či vůbec nečerpat; skutečný počet se tak může 
od předpokládaného počtu hodin a výjezdů lišit;

     d) Za poskytování pozáručního servisu. Modelově stanovený počet hodin a výjezdů je 
uveden pouze za účelem porovnání nabídek a vychází z předpokládaného čerpání 
zadavatelem. Zadavatel si vyhrazuje právo uvedená množství čerpat dle svých reálných 
potřeb, tj. přečerpat, nedočerpat či vůbec nečerpat; skutečný počet se tak může od 
předpokládaného počtu hodin a výjezdů lišit. Předpokládané množství hodin a výjezdů
je stanoveno za období 12 měsíců (zbývající počet měsíců po uplynutí záruky 36 měsíců 
od převzetí plnění - CH2). 

5.4 Ceny za dodávku nových BCHJ, FC a čerpadel (položky č. 6 až 8 cenové tabulky –
příloha č. 2 ZD) uvede dodavatel v EUR bez DPH. Ceny u ostatních položek 
v cenové tabulce uvede dodavatel v Kč bez DPH, přičemž za účelem stanovení 
celkové nabídkové ceny v EUR bez DPH budou ceny uvedené dodavatelem v Kč          
u těchto ostatních položek automaticky přepočteny z Kč na EUR za použití oficiálního 
devizového kurzu vyhlášeného Českou národní bankou v den zahájení zadávacího 
řízení. Dodavatel tedy přepočet z CZK na EUR neprovádí.

5.5 V případě, že celková cena za položky ve SKUPINĚ 1 u každého z dodavatelů, jejichž 
nabídky budou hodnoceny, překročí částku 300 000 EUR bez DPH, vyhrazuje si 
zadavatel právo zrušit zadávací řízení dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona.  



  4

6. Způsob hodnocení nabídek

6.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle § 78 odst. 1 písm. a) 
zákona „ekonomická výhodnost nabídky“.

6.2 K hodnocení nabídek budou použita jednotlivá dílčí hodnotící kritéria s příslušnou 
vahou, která zadavatel stanovuje takto:

celková nabídková cena v EUR bez DPH 80 %

zajištění kvality poskytovaného plnění                    20 %

6.3 V rámci každého kritéria bude nabídce přiřazeno 0 až 100 bodů (100 bodů = nejlepší 
hodnocení). 

6.4 Bodové hodnocení celkové nabídkové ceny bude stanoveno jako poměr ceny nabídky 
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou a hodnocené nabídky, vynásobený 100, tedy:

bodová hodnota nabídky 
v kritériu celková 

nabídková cena v EUR

bez DPH 

=

nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou 
cenou v EUR bez DPH

* 100
celková nabídková cena 

hodnocené nabídky v EUR bez DPH

6.5 Hodnocení kritéria „zajištění kvality poskytovaného plnění“ bude provedeno tak, že každý 
člen komise přiřadí každé nabídce v tomto kritériu bodové hodnocení od 0 do 100 bodů. 
Výsledné hodnocení vznikne tak, že body přidělené členy komise v daném kritériu se 
sečtou a vydělí se počtem členů komise. Takto vzniklá hodnota představuje bodové 
hodnocení dané nabídky v rámci kritéria „zajištění kvality poskytovaného plnění“, tedy:

bodová hodnota nabídky 
v kritériu zajištění kvality 

poskytovaného plnění          
=

 bodových hodnocení 
členů komise

počet členů komise

Nejvhodnější nabídka získává 100 bodů, každá další nabídka získává takové bodové 
ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění hodnoceného kritéria ve vztahu k nejvhodnější 
nabídce v hodnoceném kritériu (dvěma či více nabídkám může být přiděleno stejné 
bodové ohodnocení). Nabídky budou v hodnotícím kritériu „zajištění kvality 
poskytovaného plnění“ hodnoceny na základě údajů uvedených v čl. V odst. 12 návrhu 
smlouvy a prezentací tohoto kritéria uchazečem v rozsahu cca 30 min. Za každého 
uchazeče se prezentace účastní maximálně 3 zástupci. V rámci tohoto kritéria bude 
hodnocen systém řízení a organizace plnění, způsob zajištění pohotovostní služby pro 
zadavatele, způsob zajištění dodávky náhradních dílů (např. vlastní sklad, navážení svou 
dopravou, atp.) a interní systém řízení a kontroly plnění smluvních ujednání s uchazečem. 

Způsob organizačního zajištění plnění veřejné zakázky se zřetelem na výše uvedené 
hodnocené aspekty popíše a doplní uchazeč do čl. V odst. 12 návrhu smlouvy, který tvoří 
přílohu č. 1 ZD. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem 
upravit text zmíněného ustanovení smlouvy a doplnit závazky a opatření uchazeče v 
souladu s obsahem provedené prezentace uchazeče.



  5

6.6 Výsledné hodnocení nabídky provede komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení    
nabídek v jednotlivých hodnocených kritériích vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. 
Takto vzniklé číselné hodnoty se sečtou v rámci obou dílčích kritérií, čímž vznikne 
číselné ohodnocení nabídky.

6.7 Na základě číselného ohodnocení stanoví komise pořadí jednotlivých nabídek tak, že jako 
nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka, která dosáhla nejvyššího číselného 
ohodnocení. Pokud by dvě nebo více nabídek dosáhly stejného číselného ohodnocení, pak 
je pro pořadí nabídek rozhodující vyšší dosažená hodnota v kritériu celková nabídková 
cena v EUR bez DPH.  

6.8 Prezentace dle bodu 6.5 se uskuteční v budově ústředí ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1. 
Termín konání prezentace je uveden ve výzvě k jednání v jednacím řízení s uveřejněním
(dále jen „Výzva“).

7. Požadavky zadavatele na kvalifikaci

Požadavky zadavatele na kvalifikaci, včetně pravosti a stáří dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace, jsou totožné s požadavky zadavatele vymezenými v zadávacích 
podmínkách v předchozím otevřeném řízení. 

Dodavatelé, kteří prokázali splnění kvalifikace v předchozím otevřeném řízení, splnění 
kvalifikace neprokazují, tj. žádné doklady k prokázání splnění kvalifikace v nabídce 
nedokládají (vyjma případu uvedeného v bodě 8 odstavci druhém Výzvy). 

Zájemci, kteří neprokázali splnění kvalifikace ve stanoveném rozsahu v předchozím 
otevřeném řízení, mají nedostatky v prokázání kvalifikace uvedeny v příloze č. 2 Výzvy. 

8. Ostatní

Ústní i písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem při veškerých jednáních bude 
probíhat pouze v českém jazyce, pokud nebude dohodnuto jinak.

Případné námitky podle § 110 zákona je dodavatel oprávněn zaslat na adresu:
Česká národní banka
samostatný odbor interního auditu
Na Příkopě 28
115 03 Praha 1.

9. Variantní řešení

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.

10. Zadávací lhůta

Dodavatel je svou nabídkou vázán do 30. 4. 2015.

Přílohy ZD:         
Příloha č. 1 ZD - Návrh smlouvy
Příloha č. 2 ZD - Cenová tabulka

V Praze dne 20. 8. 2014                                                  Ing. Zdeněk Virius
                                                                                 ředitel sekce správní

                          podepsáno elektronicky


	Dodavatel je svou nabídkou vázán do 30. 4. 2015.
	Přílohy ZD:

		2014-08-20T13:50:38+0100




